
 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS 
REUNION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 9 JUILLET 2024 

 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le neuf juillet, le conseil communautaire s’est réuni à vingt 

heures, dans les locaux du siège de la Communauté de Communes des Vallées de 

Thônes, sur convocation adressée à tous ses membres, le trois juillet précédent, par 

Monsieur Gérard FOURNIER-BIDOZ, Président en exercice de la Communauté de 

Communes des Vallées de Thônes. 
 
Conseillers en exercice : 31 

Présents : 17 

ALEX : Catherine HAUETER 

LA BALME-DE-THUY : / 

LE BOUCHET-MONT-CHARVIN : Franck PACCARD 

LES CLEFS : Sébastien BRIAND 

LA CLUSAZ : Pascale MEROTTO 

DINGY-SAINT-CLAIR :  Laurence AUDETTE, Bruno DUMEIGNIL 

LE GRAND-BORNAND : Hélène FAVRE BONVIN, André PERRILLAT-AMEDE 

MANIGOD : / 

SAINT-JEAN-DE-SIXT : Danièle CARTERON, Didier LATHUILLE 

SERRAVAL : Philippe ROISINE 

THÔNES : Grégory BAERT, Claude COLLOMB-PATTON, Rémi FRADIN, Chantal PASSET, Graziella POURROY-SOLARI 

LES VILLARDS-SUR-THÔNES : Gérard FOURNIER-BIDOZ 

 
Pouvoirs : 11 

Claire BARRIN à Graziella POURROY-SOLARI, Nathalie BULEUX à Sébastien BRIAND, Claude CHARBONNIER à 

Catherine HAUETER, Stéphane CHAUSSON à Franck PACCARD, Benjamin DELOCHE à Bruno DUMEIGNIL, 

Jean-Michel DELOCHE à André PERRILLAT-AMEDE, Odile DELPECH-SINET à Gérard FOURNIER-BIDOZ, 

Vincent HUDRY-CLERGEON à Philippe ROISINE, Isabelle LOUBET GUELPA à Claude COLLOMB-PATTON, 

Didier THEVENET à Pascale MEROTTO, Nelly VEYRAT-DUREBEX à Chantal PASSET 
 
Absents :  3 

Pierre BARRUCAND, Stéphane BESSON, Alexandre HAMELIN 
 
Secrétaire de séance : Hélène FAVRE BONVIN 

 

 

DEL2024-060 - BUDGET PRINCIPAL - VOTE DU BUDGET SUPPLEMENTAIRE N° 2 

 

Rapporteur : Monsieur le Président 

 

Vu l’avis du Bureau du 2 juillet 2024 ; 

 

Le conseil communautaire est informé de la nécessité d’apporter un ajustement 

budgétaire pour corriger une erreur matérielle lors de la saisie du budget 

supplémentaire 2024 pour permettre la prise en charge des flux par le trésorier. 

 



Lors de la saisie du budget supplémentaire, le compte 001 « Reprise des résultats 

antérieurs en section d’investissement » a été utilisé : 

- en recette d’investissement pour constater l’excédent au 31 décembre 2023 du 

budget principal ; 

- en dépense d’investissement pour constater le déficit du budget annexe ZAE, 

clôturé au 31 décembre 2023. 

 

Or ce compte ne peut être utilisé que dans un sens, soit en dépense, soit en recette. 

 

Il convient donc de contracter ces deux sommes pour ne faire apparaître qu’une seule 

recette d’investissement. 

 

 
Inscriptions budgétaires qui ont été saisies au BS 2024

Article Fonction Libellé Dépenses Recettes

001 01 Reprise Excédent d'investissement - budget principal 1 203 856,83 €     

001 61 Reprise Déficit d'investissement - budget annexe ZAE - clos au 31-12-2023 193 558,43 €    

193 558,43 €    1 203 856,83 €     

Section d'investissement

 
Inscriptions budgétaires qui auraient dû être saisies au BS 2024

Article Fonction Libellé Dépenses Recettes

001 01
Reprise Excédent d'investissement tous budgets confondus :

        1 203 856,83 € - 193 558,43 € = 1 010 298,40 €
1 010 298,40 €     

001 61 Reprise Déficit d'investissement -  €                 

-  €                 1 010 298,40 €     

Section d'investissement

 
Afin de régulariser, il est proposé de procéder aux écritures suivantes : 
 

Article Fonction Libellé Dépenses Recettes

001 01 Reprise Excédent d'investissement 193 558,43 €-        

001 61 Reprise Déficit d'investissement 193 558,43 €-    

193 558,43 €-    193 558,43 €-        

Section d'investissement

 

Le budget supplémentaire n°02 du budget principal pour 2024 s’équilibre en recettes 

et en dépenses, de la manière suivante :  

- Section de fonctionnement : Dépenses : 0 € 

Recettes : 0 € 

- Section d’investissement :  Dépenses : - 193 558.43 € 

Recettes : - 193 558.43 € 

 

 

 

 

 

 



Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire, à l’unanimité : 

➢ VOTE le budget supplémentaire 2024 au budget principal tel que présenté. 

➢ AUTORISE Monsieur le Président à signer tout acte afférent et à prendre toutes 

les mesures nécessaires pour assurer la bonne exécution de cette délibération. 

 

 

Le Président       La Secrétaire de séance 

Gérard FOURNIER-BIDOZ     Hélène FAVRE BONVIN 

 

Délibération transmise en Préfecture le 22 juillet 2024 

Publiée le 22 juillet 2024 

 


